
Muzeum J. Bechera – Karlovy Vary 

Město Karlovy Vary má mnoho zajímavostí, památek  a překrásných míst v lázeňských lesích, které 

může nabídnout svým návštěvníkům. 

Mezi tradiční aktivity žáků 8. ročníků patří návštěva Muzea J. Bechera, kde se seznámí s více jak 

200letou tradicí výroby bylinného likéru a vůbec s celou historií tajemství 13. pramene. 

V průběhu výkladu byli žáci seznámeni s výrobou, mercerováním a skladováním likéru. V podzemí 

muzea jsou k vidění předměty, které se používaly  a nebo stále ještě používají při výrobě. Celým 

prostorem se line nádherná vůně bylinek, které se při  merceraci používají . Bohužel, ale názvy 

bylinek, stejně jako  technologický postup výroby, je výrobním tajemstvím, který znají pouze dva lidé. 

V závěru prohlídky  jsem měli možnost shlédnout unikátní film bratří Cabanových, natočený pro 

Becherovku. Naši návštěvu Becherovky jsme ukončili za hlasitého pozdravu na zdraví přípitkem 

 limonádou a pak už jsme sledovali zajímavý film o historii likéru. 

                                                           J. Váňová, Mgr. M. Píbalová – žáci 8.A,8.B 

 

                                       


